Datum Valencie, XI° kalendas ianuarii anno Domini M° CC° LXX°
quinto.

Signum (signo) lacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et
Valenciae, comitis Barcinonae et Urgelli et domini Montispesulani.

(1%col.)Testes sunt: Petrus Ferrandi, filius domini regis. (2col.) R.
de Montecatheno. Gartias Orti¢ de Agagra. (3“col.) Guillelmus de Rochafolio.
Joannes de Rochafolio.

Sig(signo)num Bartolomei de Porta, qui, mandato domini regis, hec
scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, diciembre 23. Valencia. 2275
Jaime I, rey de Aragon, ordena a sus oficiales que no pongan

impedimento alguno a doria Sancha Rodriguez, viuda de Rodrigo

Sanchez de Altura, sobre el pan que tiene en Cocentaina y Alcoy.

AMC. Cort del Justicia, 1275-1276.
Publ.: BANY O, R.,“Registres de Jaume [ a1’ Archiu Municipal de Cocentaina”,
IEA, 108, doc. 10.

Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quadam litera in papiro
scripta, cum eius sigillo minori in dorso impresso, cuius series sic habetur:

lacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes
Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis universis
officialibus et subditis nostris ad quos presentes pervenerint. Salutem et
graciam. Mandamus vobis quatenus non faciatis nec fieri permitatis dompne
Sanccie Roderici, uxori quondam Roderici Sanccii de Altura, impedimentum
aliquod vel contrarium super pane quem habet in Cocentania et in Alcoy.
Et hoc aliquot non mutetis.
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Datum Valencie, X kalendas ianuarii anno Domini millesimo CC°.
septuagesimo quinto.

1275, diciembre 28. Valencia. 2276
Jaime I, rey de Aragon, da a Pedro Constantino seis jovadas de
tierra en la marjal de Ruzafa, en Valencia.

ACV. Perg. 35, sin catalogar- Libro de la Bisbalia, perg. 134.
ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 316r.
Publ.: HUICI, A., Coleccion diplomatica, num. 1.005.

Noverint universi quod nos Iacobus ... per nos et nostros damus et
concedimus tibi, Petro Constantini, civi Valencie, et tuis, imperpetuum,
per hereditatem propriam sex iovatas terre in almariali de Rugaffa; et affrontant,
exuna parte, cum hereditate filiorum Eximini de Alvero; et ex tribus partibus,
cum campis tuis quos emisti a Simone de Manso et cum cequia que discurrit
versus Castilionem, via in medio. Predictas itaque sex iovatas terre ut
superius confrontatur tibi et tuis damus, ut est dictum, cum introitibus,
exitibus, afrontacionibus et suis pertinenciis universis ad dandum, vendendum,
impignorandum et alienandum et ad omnes vestras vestrorumque voluntates
cuicumque et quibuscumque volueritis inde liberas faciendas exceptis
militibus, sanctis, clericis et personis religiosis.

Datum Valencie, quinto kalendas ianuarii anno Domini M CC LXX
quinto.

Signum (signo) Jacobi ...

Testes sunt: R. de Monte Cathano. G Orti de Azagra. Bernardus Guillermi
de Entenga. Aubertus de Mediona. G. Ca Cort.

Sig(signo)num Bartholomei de Porta, qui, mandato domini regis, hec
scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

1275, diciembre 30. Gardel? 97

1275, diciembre 30. Gardel? 2277

Jaime I, rey de Aragon, ordena a sus oficiales de Cocentaina que
retengan a Ramon Sagardia y Guillermo Gran y a todos cuantos
intervinieron en el robo de Perpunchen y en el litigio de Fuente Calida,
los cuales fueron contra su procurador en Valencia.

AMC. Cort del Justicia 1275-1276.
Publ.: BANYO, R., Registres de Jaume I a I’ Archiu Municipal de Cocentaina,
“rev. IEA”, 108-109, doc. 11.

Septimo kalendas marcii. Hoc est translatum bene et fideliter sumptum
aquadam litera domini regis in papiro scripta, sine eius sigillo, cuius tenor
talis est:

Iacobus, Dei gracia rex Aragonum, Maioricarum et Valencie, comes
Barchinone et Urgelli et dominus Montispesulani, fidelibus suis baiulo,
iusticie et iuratis de Cocentania. Salutem et graciam. Dicimus vobis et
firmiter mandamus quatenus, visis presentibus, capiatis et retineatis
Raymundum Sagardia et Guillermum Gran et ab eis fidancias non recipiatis
et omnia bona sua emparetis et omnes alios qui interfuerunt ropparie de
Perpunxen et etiam \litigio/ de Font Calida, qui venerunt contra nostrum
procuratorem Valencie. Et quod capiatis omnes illos qui discebant quod
diseparent domos illorum qui recipiebant sarracenos nostros in sua proteccione,
illos cum qui in veritate inveneritis illud dixisse. Et si hoc non feceritis,
contra vos procedemus prout contra ipsos qui contra nostrum mandatum
veniunt. Et credatis super hoc Salvatori, trutario nostro, eo quia non habemus
nostrum sigillum. Et hoc aliquatenus non mutetis.

Datum apud Gardel (?), III kalendas ianuarii anno Domini millessimo
CC°. LXX". quinto.
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1276, febrero 1. Valencia. 2278

Jaime I, rey de Aragon, fija una fecha para solucionar la causa
habida entre Gonzalo de Vera, de Aion, y Garcia Ortiz de Azagra sobre
el castillo y villa de los Foyos.

ACA. Cancilleria. Registro, 20, f. 313v.

Iacobus, et cetera, dilecto suo Gondizalvo de Vera, de Aynon. Salutem
et dilectionem. Bene scitis vos qualiter rogastis nos nuper in Valencia
quando ibi ad nos venistis ut causam quam nobilis Garcias Orticii de Azagra
que vos movere intendebat super castro et villa de los Foyos personaliter
audiremus. Unde cum ita scito sicut credebamus tunc quando nobiscum
fuistis in Aragonum esse non possimus et dictam causam velimus personaliter
diffinire, mandamus vobis quatenus prima die mercurii quadragessimo
proxime venturo sitis coram nobis in Valencia vel ubicumque in regno
Valencie fuerimus paratus impendere et facere ius super facto predicto.
Scitiens quod nos usque ad dictam diem retinemus nobiscum dictum Garcia
Orticii de Agagra.

Datum Valencie, kalendas februarii anno Domini M°CC° LXX° quinto.

[1213-1276] enero 3. 2279
Jaime I, rey de Aragon, concede a los judios de Ejea que puedan efectuar
el pago de su tributo en doce fracciones mensuales anuales.

ACA. Cancilleria. Registro, 204, f. 225v.
Publ.: PIEDRAFITA, E., La organizacion territorial y la propiedad de la
tierra en las Cinco Villas (s. XII-X1II), doc. 370.

Tacobus, et cetera, ad supplicacionem nobis pro parte iudeorum Exee
factam, volentes iudeos nos favorere, concedimus iudeis ipsis quod tributum
quod nobis solvunt et solvere tenentur annuatim per tercias constitutas
solvant de cetero quolibet anno per terminos infrascriptos, videlicet quolibet
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mense, duodecimam partem quantitatis quam solvere tenentur pro tributo
annuatim, incipiendo solucionem primam facere in kalendis mensis ianuarii
pres[entis], deinde in principio cuiuslibet mensis continue subsequentis.

Mandantes per presentem cartam nostram baiulo generali regni Aragonis,
nec non merinis, iusticiis, portariis, collectoribus et universis aliis officialibus,
presentibus et futuris, quod hanc concessionem nostram firmam habeant
et observent et non contraveniant nec aliqua racione contravenire permitant
aliquo tempore.

Datum III nonas ianuarii anno predicto.

P[etrus] Lupi ma[ndato] per lohannem de Rada.

1276, enero 7. Valencia. 2280

Jaime I, rey de Aragon, establece a Jaime de Linares, baile real en
Gandia y Palma, solares para edificar casas y tierra en dichos lugares
y Sus terminos.

ACA. Cancilleria. Registro, 20, f. 308v.

Nos Iacobus, Dei gracia, et cetera, damus licenciam et plenum posse
vobis lacobo de Linars, baiulo nostro Gandie et Palme, per possitis stabilire
in Candia et Palma et eorum terminis patua ad opus domorum et terram
que ibidem inveneritis ad stabilimentum dum tamen huismodi stabilimentum
ad nostram voluntatem faciatis. Promitentes quod stabilimenta predicta
que vos in predictis locis feceritis rata habebimus atque firma et non
contraveniemus nec aliquem contravenire faciemus aut permitemus dum
tamen ad nostrum comodum facte fuit ut superius continetur.

Datum Valencie, VII° idus ianuarii anno Domini M°® CC° LXX° quinto.
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1276, enero 13. Valencia. 2281

Jaime I, rey de Aragon, concede al abad y monasterio de Santa
Maria de Poblet los derechos que posee en el castillo y villa de
Avinaxia.

AHN. Clero. Poblet. Carpeta 2.284,num. 14.- Cod. 100 B, ff.23v-24r.

Hoc est translatum bene et fideliter factum idus febroarii anno Domini
M?°. CC°. XC°.T°. sumptum a quodam originali cum bulla regia cere pendenti,
cuius series talis est:

Noverint universi quod cum nos [acobus, Dei gracia rex Aragonum,
Maioricarum et Valencie, comes Barchinone et Urgelli et dominus
Montispesulani, promissimus dare vobis, fratri A., abbati Dei gracia monasterii
Populeti, ac ipsi monasterio, partem et iura nostra namque consuevimus
et debemus habere in villa Avinaxie et terminis suis. Idcirco, per nos et
nostros, ad honorem Dei et Beate Virgini, matris eius, et ob remedium
anime nostre et parentum nostrorum, damus et concedimus pure et simpliciter
inter vivos vobis, iamdicto fratre A., abbati, et conventui predicti monasterii
Populeti et ipso monasterio imperpetuum, omnem partem nostram et ius
ac dominium plenum, totum quem et quod habemus et habere debemus
seu speramus quocumque modo vel causa in villa Avinaxie et terminis
suis et in hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis cuiuscumque
legis et condicionis sunt vel erunt. Ita scilicet quod dictam partem nostram
ville predicte et totum ius et dominium que nos habemus et habere debemus
et speramus quocumque modo vel causa in eadem villa et terminis suis
et in hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis quocumque
modo vel ratione et cum omnibus, scilicet, redditibus, exitibus, proventibus,
peytis sive questiis, cenis, exercitibus et cavalcatis et eorum redemptionibus,
caloniis, iusticiis civilibus et criminalibus, acapitis et ademprivis, toltis
et forciis et omnibus aliis iuribus universis que nos in dicta villa et terminis
suis habemus et habere debemus seu speramus ratione dicte partis nostre
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et in hominibus et feminis ibidem habitantibus et habitaturis, habetis vos
et monasterium vestrum imperpetuum, franche et libere, ad dandum,
vendendum, impignorandum, alienandum, excambiandum seu permutandum
et ad omnes vestras vestrorumque successorum voluntates cui et quibus
volueritis inde libere faciendas, absque aliqua retentione nostra et nostrorum
prout melius dici potest et intelligi ad vestrum et dicti vestri monasterii
comodum et sanum ac sincerum intellectum. Mandantes hominibus dicte
ville et terminorum suorum, presentibus scilicet et futuris, quod vos et
monasterium vestrum predictum habeant de cetero in dominum loco nostro
etnon alium. Et vobis et cui mandaveritis loco vestro respondeant de omnibus
redditibus, exitibus, proventibus et aliis iuribus universis, de quibus nobis
ratione dicte partis nostre respondere teneantur quocumque modo vel ratione.
Datum Valencie, idus ianuarii anno Domini M°® CC® LXX° quinto.
Signum (signo) lacobi, Dei gracia regis Aragonum, Maioricarum et
Valencie, comitis Barchinone et Urgelli et domini Montispesulani.
Testes sunt: Berengarius Guillelmi de Entenca. R. de Moncada. P.
Iordani de Roden. Bertrandus de Bellopodio. Guillelmus de Curte.
Sig(signo)num Bartolomei de Porta, qui, mandato domini regis, hec
scribi fecit et clausit loco, die et anno prefixis.

Ego frater Bartolomeus Romei, notarius publicus Populeti, auctoritate
regia hoc translatum scripsi, cum supraposito in XIII* linea ubi dicitur
“predictum” et item in eadem ubi dicitur “in dominum”, et hoc sig(signo)num
feci.

1276, enero 15. Valencia. 2282

Jaime I, rey de Aragon, confirma al concejo de Morella y a sus
habitantes la compra que han hecho de un campo para hacer unaplaza,
confirmacion ampliada a todas las plazas, caminos, entradas y salidas
de Morella que tienen y han usado hasta ahora, y que las tengan segun
el fuero de Valencia.
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CA. Cancilleria. Registro 20, f. 309r.

Per nos et nostros laudamus et concedimus et confirmamus vobis,
concilio seu universitati ville Morelle, et singulis habitatoribus eiusdem
ville et terminorum suorum et vestris imperpetuum, campum illum situm
infra cingles Morelle quem, ad usus universitatis Morelle, emistis seu
empturi estis a Berengario de Quadres e d’en Siurana. Ita scilicet quod
illum campum cum suis pertinenciis habeatis imperpetuum vos et vestri,
prout predicte cingle concludunt et in cartis inde factis continetur, ad opus
platee et ad quoslibet alios usus vestros et universitatis dicte ville libere
scilicet et sine contradiccione alicuius persone et ad vestras etiam et vestrorum
omnimodas voluntates. Nichilominus etiam per nos et nostros laudamus,
concedimus et confirmamus vobis et vestris, imperpetuum, omnes et singulas
plateas et vias et exitus ac intratas Morelle usque hodie assignatas et per
vos usque modo habitas et possessas et usitatas seu etiam consuetas, ita
videlicetutipsas plateas et vias ac exitus et ianuas dicte ville et terminorum
suorum habeatis vos et vestri successores secundum forum Valencie, sine
preiudicio tamen nostri et alterius, prout ipsas et ipsos usque modo melius
tenuistis et habuistis.

Mandantes firmiter baiulis et cetera.

Datum Valencie, X VIII kalendas februarii anno Domini M CC LXX
quinto.

1276, enero 15. Valencia. 2283
Jaime I, rey de Aragon, comunica a fray Pedro Peironet, comenda-
dor de Burriana y limosnero suyo, su acuerdo con la administracion

por el mismo realizada en la construccion de la nueva acequia para uso
de Villarreal.

ACA. Cancilleria. Registro 20, f. 309r.
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Nos Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, etc., per nos et nostros
recognoscimus et confitemur vobis, fratri Petro Peironeti, comendatori
Burriane et elemosinario nostro, vos reddidisse nobis bonum et rectum
ac legalem compotum de omnibus et singulis denariis quos vos vel alius
pro vobis recepistis usque in hunc presentem diem quo presens scribitur
cartaanobis vel ab aliis quibuslibet personis ad opus cequie populacionibus
nostre Ville Regalis et de omnibus etiam et singulis expensis et missionibus
per vos vel alium loco vestro, factis in opere cequie antedicte et de opere
et administracione eiusdem cequie et populacionis predicte. Et quia de
predicto computo et de omnibus predictis denariis, quos, pro nobis, ad
opus dicte cequie vel racione eiusdem operis recepistis et de opere
administracione dicte cequie predicte nostri bene paccati sumus nostre
voluntati. Renunciamus exceptioni non recepti dicti computi et inde factum
etdoli. Etabsolvimus ac clamamus quitium vos fratrem Petrum predictum
ab omnibus et singulis predictis et a redditione computi eorundem. Ita,
videlicet, quod de predictis vel eorum aliquo non teneamini vos vel aliquis
alius ratione vestri nobiscum vel cum nostris iterum computare nec ullam
aliam inde nobis seu nostris reddere racionem nec inde vobis seu ordini
Templi de predictis vel eorum aliquo peticionem vel demandam nos vel
nostri unquam de cetero facere valeamus. Set sitis inde penitus perpetuo
absolutus sicut melius et utilius dici, scribi et intelligi potest ad vestrum
et vestrorum bonum et sincerum intellectum.